
Landesliga Damen   -   Saison 2021/2022

29. Januar 2022 Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

3.Spieltag

VfB Stolberg Holz BSG Herne Holz RBSG Königshardt Holz

Krause, Iris 599 Rathke, Ulrike 629 Schröter, Birgit 675

Nägeler, Heike 35 Hilkmann, Sylvia 668 Krüger, Sonja 633

Lennartz, Doris 602 Schweiger, Bärbel 611 Verbeet, Rita 631

Walbeck, Edda 558 Hönig, Friederike 572 Dolar, Margit 590

Gesamt Holz: 1794 Gesamt Holz: 2480 Gesamt Holz: 2529

ø 448,5 ø 620,0 ø 632,3

Platz: 3 Platz: 2 Platz: 1

Punkte: 1 Punkte: 2 Punkte: 3

Nägeler Heike, Aufgabe 
nach dem 8 Wurf.

Ab 76.Wurf, Penger Doris 
für Hönig Friederike.

 

   

3. Spieltag - Landesliga Damen - Endtabelle

Alle 3 Mannschaften nehmen an der DM 2022 in Oberthal teil.



Landesliga Damen   -   Saison 2021/2022

4. Dezember 2021 Kegelzentrum Kamp-Lintfort, Moerser Str. 167, 47475 Kamp- Lintfort

2.Spieltag

RBSG Königshardt Holz VfB Stolberg Holz BSG Herne Holz

Schröter, Birgit 681 Rathke, Ulrike 644

Boiarzin, Heidi 601 Dempel, Karin 543

Krüger, Sonja 638 Hilkmann, Sylvia 682

Verbeet, Rita 596 Schweiger, Bärbel 603

Gesamt Holz: 2516 Gesamt Holz: Gesamt Holz: 2472

ø 629,0 ø ø 618,0

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2

Punkte: 3 Punkte: 0 Punkte: 2

 Stolberg wegen 
Spielermangel nicht 
angetreten.

 

   

2. Spieltag - Landesliga Damen



Landesliga Damen   -   Saison 2021/2022

6. November 2021 Sporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne

1.Spieltag

BSG Herne Holz RBSG Königshardt Holz VfB Stolberg Holz

Rathke, Ulrike 628 Schröter, Birgit 687 Nägeler, Lena 666

Dempel, Karin 557 Thater, Rosina 711 Krause, Iris 632

Penger, Doris 568 Boiarzin, Heidi 609 Nägeler, Heike 685

Hilkmann, Sylvia 679 Krüger, Sonja 623 Lennartz, Doris 582

Gesamt Holz: 2432 Gesamt Holz: 2630 Gesamt Holz: 2565

ø 608,0 ø 657,5 ø 641,3

Platz: 3 Platz: 1 Platz: 2

Punkte: 1 Punkte: 3 Punkte: 2

  Ab 76.Wurf, Edda Walbeck 
für Doris Lennartz

   

1. Spieltag - Landesliga Damen



Gruppe: Landesliga - Damen
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

BSG Herne
05.11.2021

in Herne-Wanne
2.432 3 1 2.630 1 3 2.565 2 2

Königshardt 
04.12.2021

in Kamp-Lintfort
2.472 2 2 2.516 1 3 0 3 0

Summe 4.904 v 3 5.146 u 6 2.565 w 2
VfB Stolberg
29.01.2022

in Kamp-Lintfort
2.480 2 2 2.529 1 3 1.794 3 1

Summe 7.384 v 5 7.675 u 9 4.359 w 3

BSG Herne RBSG Königshardt VfB Stolberg



Landesliga Damen - Rangliste nach Wertungspunkten

Saison 2021/2022 - Endstand
(max. pro Spiel = 12 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 WP-ges. Holz ø

1 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 687 11 681 7 675 12 30 681,0

2 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 679 9 682 8 668 11 28 676,3

3 Rathke, Ulrike BSG Herne 628 6 644 6 629 8 20 633,7

3 Krüger, Sonja RBSG Königshardt 623 5 638 5 633 10 20 631,3

5 Thater, Rosina RBSG Königshardt 711 12 12 711,0

5 Krause, Iris VfB Stolberg 632 7 599 5 12 615,5

7 Verbeet, Rita RBSG Königshardt 596 2 631 9 11 613,5

7 Schweiger, Bärbel BSG Herne 603 4 611 7 11 607,0

7 Nägeler, Heike VfB Stolberg 685 10 35 1 11 360,0

10 Lennartz, Doris VfB Stolberg 582 3 602 6 9 592,0

11 Nägeler, Lena VfB Stolberg 666 8 8 666,0

12 Boiarzin, Heidi RBSG Königshardt 609 4 601 3 7 605,0

13 Dolar, Margit RBSG Königshardt 590 4 4 590,0

14 Hönig, Friederike BSG Herne 572 3 3 572,0

15 Penger, Doris BSG Herne 568 2 2 568,0

15 Walbeck, Edda VfB Stolberg 558 2 2 558,0

15 Dempel, Karin BSG Herne 557 1 543 1 2 550,0

Herne Kamp-Lintfort Kamp-Lintfort



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Schröter, Birgit RBSG Königshardt 2043 681,0 3

2 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 2029 676,3 3

3 Rathke, Ulrike BSG Herne 1901 633,7 3

4 Krüger, Sonja RBSG Königshardt 1894 631,3 3

5 Krause, Iris VfB Stolberg 1231 615,5 2

6 Verbeet, Rita RBSG Königshardt 1227 613,5 2

7 Schweiger, Bärbel BSG Herne 1214 607,0 2

8 Boiarzin, Heidi RBSG Königshardt 1210 605,0 2

9 Lennartz, Doris VfB Stolberg 1184 592,0 2

10 Dempel, Karin BSG Herne 1100 550,0 2

11 Nägeler, Heike VfB Stolberg 720 360,0 2

12 Thater, Rosina RBSG Königshardt 711 711,0 1

13 Nägeler, Lena VfB Stolberg 666 666,0 1

14 Dolar, Margit RBSG Königshardt 590 590,0 1

15 Hönig, Friederike BSG Herne 572 572,0 1

16 Penger, Doris BSG Herne 568 568,0 1

17 Walbeck, Edda VfB Stolberg 558 558,0 1

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga Damen

Saison 2021 / 2022  Endstand


